TỔNG CÔNG TY CP TBĐ VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN CHẾ TẠO MÁY ĐIỆN VIỆT NAM - HUNGARI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

----------o0o----------

Hà Nội, ngày 20 tháng 4 năm 2015

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2015
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2005;

· Căn cứ Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty Cổ phần Chế tạo Máy điện Việt Nam – Hungari;

· Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên của Công ty Cổ phần Chế tạo Máy điện Việt Nam - Hungari ngày 20/4/2015,
Công ty CP Chế tạo máy điện Việt Nam-Hungari tổ chức ĐHĐCĐ thường niên 2015 vào hồi 9h00’ ngày 20/4/2015 tại trụ sở Công ty tổ 53 thị trấn Đông Anh, Hà Nội. Tham dự Đại hội có 47 cổ đông, sở hữu và đại diện sở hữu 4.260.400 CP chiếm 97,94% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của Công ty.

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2015 Công ty CP Chế tạo máy điện Việt Nam – Hungari
QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua việc bổ sung ông Phạm Tuấn Anh làm Ủy viên HĐQT Công ty nhiệm kỳ 2012-2016 thay thế cho ông Lê Khắc Tuấn từ nhiệm vì lý do cá nhân.

Điều 2: Thông qua Báo cáo của Ban điều hành về kết quả SXKD năm 2014 và chỉ tiêu kế hoạch năm 2015 với các nội dung chính sau:
1. Kết quả Sản xuất kinh doanh năm 2014:
	Các chỉ tiêu chính
	Đơn vị
	Thực hiện năm 2014
	Kế hoạch năm 2014
	So với
kế hoạch (%)

	Tổng doanh thu
	Tỷ
	190,152
	190
	100,1

	Lîi nhuËn tr­íc thuÕ
	Tû
	7,035
	7,0
	100,5

	Tỷ lệ cổ tức
	%
	10
	10
	100

	Thu nhập người lao động
	Tr.đ/ng/tháng
	6,0
	5,8
	103,4

2. Chỉ tiêu kế hoạch năm 2015:
	Các chỉ tiêu chính
	Đơn vị
	Kế hoạch năm 2015

	Tổng doanh thu
	Tỷ
	195

	Lợi nhuận trước thuế
	Tỷ
	7

	Tỷ lệ cổ tức
	%
	10

	Thu nhập người lao động
	Triệu đồng/người/tháng
	6,2

Điều 3: Thông qua các Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2014.
Điều 4: Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2014 như sau:
	STT
	Nội dung
	Số tiền
	Ghi chú

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	7.035.532.534

	2
	Nộp thuế TNDN
	1.539.304.358

	3
	Lợi nhuận ròng chưa phân phối đến hết 31/12/2014
	5.496.228.176

	4
	Bổ sung quỹ đầu tư phát triển
	516.228.176

	5
	Chia cổ tức (10%/năm)
	4.350.000.000

	6
	Thưởng Ban điều hành
	330.000.000

	7
	Trích quỹ khen thưởng và quỹ phúc lợi
	300.000.000

Điều 5: Thông qua Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2014 và việc lựa chọn đơn vị kiểm toán cho báo cáo tài chính năm 2015:
Công ty TNHH Kiểm toán và định giá Việt Nam

Địa chỉ: số 165 đường Cầu Giấy, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội.
Điều 6: Thông qua Tờ trình về thù lao của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2014 và dự kiến thù lao năm 2015.
Điều 7: Trên cơ sở những nội dung đã thông qua, Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị có các giải pháp cụ thể chỉ đạo, tổ chức thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2015 đạt kết quả cao nhất.
Nghị quyết này được 100% cổ đông đại diện cho 100% số cổ phần dự họp biểu quyết nhất trí thông qua trước Đại hội hồi 11h00’ ngày 20/4/2015.
	Nơi gửi:
- UBCKNN, Sở GDCKHN (báo cáo);

- Tổng Cty CP TBĐ Việt Nam (báo cáo);

- HĐQT, Ban KS, Ban Tổng Giám đốc, Công đoàn Cty;

- Đăng Website, các cổ đông Cty.
	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TOẠ - CHỦ TỊCH HĐQT